Российская Федерация
Новгородская область Боровичский район
Администрация Железковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03.02.2025 г.
	№  26

                                                       д. Железково

О внесении изменений в муниципальную  программу «Дорожная деятельность  в Железковском сельском поселении  на 2025-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Железковского сельского поселения, «Порядком принятия решения о разработке местных целевых программ, их формирования и реализации», Администрация Железковского  сельского  поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести изменения в муниципальную целевую Программу  «Дорожная деятельность в Железковском сельском поселении  на 2025-2027 годы», утвержденную постановлением Администрации Железковского сельского поселения от 17.10.2024 № 134 (в редакции   от 15.01.2025 г №4):
       1.1. Приложение № 1 к муниципальной Программе изложить в новой редакции:

6. Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):
	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	2025
	-
	4 586,0
	3 473,0
	-
	8 059,0

	2026
	-
	3 057,0
	2 756,9
	-
	5 813,9

	2027
	-
	3 057,0
	3 656,1
	-
	6 713,1

	Всего
	-
	10 700,0
	9 886,0
	-
	20 586,0

    2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Глава администрации:                                          Т.А. Долотова

Мероприятия программы
«Дорожная деятельность в Железковском сельском поселении  на 2025-2027 годы»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
показатель
(номер
целевого
показателя
из паспорта подпрограммы)
	Источник        финансиро-вания
	Объем финансирования по годам *
(тыс. руб.)

	2025
	2026
	2027
	   Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Обеспечить нормативные эксплуатационные свойства покрытий проезжей части, тротуаров, дворовых территорий МКД и проездов к ним

	1.1
	Формирование адресного перечня подлежащих ремонту дорог местного значения, тротуаров
	Администрация  поселения
	2025-2027 годы
	1.1
	Без финан-сирования
	-
	-
	-
	-

	1.2

	Содержание поселковых дорог (подсыпка, грейдирование, расчистка снега, оканавливание, выпиловка кустарника и деревьев)

	Администрация  поселения
	2025-2027 годы
	1.2
	Бюджет поселения
	120,0
	1 765,9
	2 665,1
	  4561,0

	Областной бюджет
	2 294,0
	1528,5
	1528,5
	5351,00

	1.3.
	Капитальный ремонт и ремонт дорог общего пользования  сельского поселения

	Администрация  поселения
	2025-2027 годы
	1.2

	Бюджет
поселения
	2402,0

	   161,0

	    161,0

	1917,7

	Областной бюджет
	2292,0
	1528,5
	1528,5
	5349,00

	1.3.1.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования в населенном пункте д. Сидорково от дома №1 до дома № 22
	Администрация  поселения
	2025-2027 годы
	1.2.
	Бюджет
поселения
	600,0
	-
	-
	600,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	1.3.2.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования в населенном пункте дер. Скреплева Горушка  ул. Береговая от дома № 15 до дома № 13 («Дорога к дому»)
	Администрация  поселения
	2025-2027 годы
	1.2
	Бюджет
Поселения

48,4

-

-

48,4

	Областной бюджет
	917,2
	-
	-
	917,2

	1.3.3.
	Капитальный ремонт автомобильной дорог общего пользования местного значения в населенных пунктах Шипино, Бобровик
	Администрация  поселения
	2025-2027 годы
	1.2.
	Бюджет
Поселения

	1753,6
	-
	-
	1756,6

	Областной бюджет
	1374,8

	1374,8

	1.4.
	Проведение государственной экспертизы проектно - сметной документации на капитальный ремонт дорог местного значения
	Администрация  поселения
	2025-2027 годы
	1.2

	Бюджет поселения

	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	2.

Задача 2. Повышение безопасности дорожного движения

	2.1.

	Разработка комплексной схемы организации дорожного движения
	Администрация  поселения
	2025-2027 годы
	2.1
	Бюджет поселения

	100,0
	-
	-
	100,0

	2.2.
	Освещение улично-дорожной сети
	Администрация  поселения
	2025-2027 годы
	2.1
	Бюджет поселения
	800,0
	780,0
	780,0
	2 360,0

* Объем финансирования, задачи и мероприятия подпрограммы могут корректироваться в течение текущего финансового года при внесении изменений в бюджет и после  принятия бюджета  на очередной  финансовый год и на плановый период.

image1.emf

_________Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc
[image: image1.png]